P．1

第１２１回 神奈川県支部役員会議事録

日 時：2022 年 11 月 5 日（土）10：00～12：00（リモート会議）

Ⅰ．出席状況確認（50 音順）（□Web 会議出席者、■委任状提出者、✕欠席者）

□松田洋紀支部長、□阿瀬智暢、□石井康信、□岩崎誠司、□太田周一、□太田芳雄、

□小原丈二、□笠井重夫、■川口賢良、■北村浩一、□北本達治、□木村隆志、□小林 進、

□小林陸海、□佐藤良和、■嶋田弘僧、□下田忠男、□千田正彦、□千葉信吾、□林田充司、

□原 眞一、□藤井貞雄、□松浦弦三郎、□山寺哲二、□山本 肇

  幹事総数：25 名、Web 出席者：22 名（定足数：13 名）、委任状提出者：3 名、欠席者：0 名

書 記：千葉信吾 議事録署名人：小原丈二 、笠井重夫

Ⅱ．議事

はじめに

・松田支部長挨拶

本日 11 月 5 日は「津波防災の日」です。平成 23 年の東日本大震災では、東北地方の太平洋沿岸を

襲った津波によって多くの人命が失われました。これを受けて、津波から国民の生命を守ることを

目的に「津波対策の推進に関する法律」が制定されました。情報では、新型コロナの第 8 波とイン

フルの同時流行の可能性が指摘されています。コロナ禍まだまだ収まりません。気をつけましょう。

・第 120 回役員会(10/01)議事録（案）資料 1

 資料１に基づき佐藤幹事よりから説明があり承認された。

【審議事項】

１． 開業研修会実践コース企画案（原）資料 2.1～2

資料 2.1、資料 2.2 に基づき原幹事より説明があり承認された。

２．子供サイエンスフェスティバル参加（案）資料 3

  資料 3 に基づき 千葉幹事より説明があり承認された。

【報告事項】

１．「10 周年誌」目次(案)Ver6.1（小原）資料 4

  資料 4 に基づき小原幹事より報告された。

２．10 周年記念誌原稿(案)1102 修正版（小原）資料 5；送付済

  資料 5（ネットで送付済）に基づき小原幹事より報告された。

３．第 53 回情報交流の会チラシ（石井）資料 6

  資料 6 に基づき石井幹事より報告された。リモート開催である。

４．第 52 回情報交流の会実施報告（役員会・HP）（石井）資料 7.1～2

  資料 7.1､資料 7.2 に基づき石井幹事より報告された。

 ５．第 114 回 CPD 講座（役員会・HP）（嶋田）資料 8.1～2

   資料 8.1,資料 8.2 に基づき太田周一幹事から報告された。

 ６．修習技術者支援委員会活動報告(小林) 資料 9

   資料 9 に基づき小林進幹事から報告された。

７．テクヨコ準備（依頼）状況報告 （山寺）資料 10

  資料 10 に基づき山寺幹事から報告された。

  ８．シルクセンター耐震補強工事に伴う移転（小原）資料 11

   資料 11 に基づき小原幹事から報告された。

   ＊工事期間:2023 年 7 月～2024 年 3 月,事務所移転 2023 年 6 月に 3 階へ 2024 年 4 月以降に復帰

  ９．本部総務委員会ウェブ連携トライアルアンケート結果（小原）資料 12

    資料 12 に基づき小原幹事から報告された。

10．2022 技術士第一次試験主任監督員抽選状況報告（小原）資料 13

   資料 13 に基づき小原幹事から報告された。

11．2022 年度上期_WEB 配信奨励金支給（小原）資料 14.1～2

   資料 14.1 資料 14.2 に基づき小原幹事から報告された。

P．2

12．2023 年度予算策定依頼について（小原）資料 15.1～3

   資料 15.1 資料 15.2 資料 15.3 に基づいて小原幹事より報告された

13．創立 10 周年記念大会次第(賀詞交歓会)（案)（小原）資料 16

   資料 16 に基づき小原幹事より報告された。

Ⅲ．その他

2023 年カレンダー120 部発注済（１部 300 円）トッパンフォームズ

第 122 回役員会：2022 年 12 月 3 日(土)10:00～12:00(Zoom)

資料

1．第 120 回役員会(1001)議事録 9．修習技術者支援委員会活動報告_01

2.1 開業研修会実践コースチラシ 1103 10．20221027 テクヨコ準備（依頼）状況

2.2 開業研修会実践コース予算案 11. シルクセンター耐震補強工事に伴う一時移転

3．2022 子どもサイエンスフェスティバル参加 12．本部総務委員会ウェブ連携トライアル(1019)アンケート結果

4．「10 周年誌」目次(案)Ver6.1_1030 13．2022 年度技術士第一次試験主任監督員抽選状況報告

5．神奈川県支部 10 周年記念誌_原稿(案)1103 14.1 理事会資料_(別紙)WEB 配信奨励

6．53-情報交流の会チラシ-20221203_Ver2 14.2 WEB 配信奨励金支給対象 2022 上期（神奈川県支部）

7.1 52-情報交流の会実施報告_20221001[役員会]_v2 15.1 2023 年度予算策定のお願い

7.2 52-情報交流の会実施報告_20221001[HP] 15.2 2023 事業計画・予算方針

8.1 神奈川県支部第 114 回 CPD 講座報告書（役員会） 15.3 2023 対外活動計画案(エクセル表)

8.2 神奈川県支部第 114 回 CPD 講座報告書（HP） 16．2023.0124_創立 10 周年記念大会次第(賀詞交歓会)(案)

議事録署名人

 支部長 松田 洋紀

 署名人 小原 丈二

                                 署名人 笠井 重夫